0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

del Collegio de La Compa de 188 de Granada B. de.
TRACTATUS R. 19500

SACERDOTA-

TEIS D. NICOLAO

DE PLOVE, DO-

ctore Decretorum,
autore.

Huic accessit confessionale diui
Thomæ de Aquino.

Thomas Bertellus

ni, 1561.

et Collegii de La com^{te} de 185 de gradada B. d.
TRACTATUS A. 19500

SACERDOTA-
LIS D. NICOLAO
DE PLOVE, DO-
ctore Decretorum,
authore.

Huic accessit confessionale diui
Thomæ de Aquino.

Thomas Bertellus

ni, 1161.

Medice, cura te ipsum: Luc. 4.
 Sicut ait Gre. j. parte sui Pa-
 storalis. c. 2. Quis autē cogi-
 tationū vulnera occultiora
 nesciat esse vulneribus visce-
 rum? Nimirum videt medi-
 cum spiritualement multo subtiliore debere fore
 medico corporali: qui, ut bene curet vitia, mul-
 ta peritia opus habet, præsertim ut vim pigmē-
 torum spiritualiū considerās prius, quàm cæte-
 ros curare desideret, circūquaq; regulas medi-
 cine cognoscat. Alioquin si artis spiri-
 ualis im-
 peritus & in seipso ignorantiaē cōfessus vulne-
 ribus, alios mederi pperet: audire nō immeri-
 tō merebit: Medice, cura te ipsum. Magna q̄-
 pe stultitia est (vt idem ait Grego.) si aliquis
 alios mederi properat, qui ipse in facie vulnus
 portat. Et maxima planē dementia est (vt in-
 quit in pastora. c. ij.) dum hi, qui nequaquam
 præcepta spiritalia cognouerunt, cordis se
 medicos profiteri non metuunt: dum qui pig-
 mētorum vim nesciunt, videri medici carnis
 erubescunt. Recte igitur culibet talium dici-
 tur: Medice, cura te ipsum. Quos igitur
 eos condium appellare ad præser-
 uenit, quàm curatores animarū:
 cet rectores ecclesiarum, quod
 est traditus, pro quo nō

qui proprio filio suo non pepercit: vt dicitur
 Rom. 8. Quibus etiam ille vulneratus, qui in-
 cidit in latrones, curandus, fouendūsq; velut
 Samaritano relictus est. Luce. 10. Vnicuique
 enim ipsorum dicitur: Curam illius habe. Et
 rursus Deus per prophetam. Custodi virum
 istum: qui si lapsus fuerit: erit anima tua pro
 anima ipsius. Porrò dominus per Ezechielem
 3. & 3. cap. comminatur cuiuslibet curatori di-
 cens: Sanguinem eius de manu tua requiram.
 quasi dicat: quia vita & mors subditorum po-
 sita est in manibus Prælatorum. Vnde dicitur
 Iudith 8. Ex vobis pendet anima illorum. Hac
 itaque sententia communitus quisque præla-
 torum & rectorum penset periculum sui regi-
 minis, & artem doctrinamque discat spiri-
 tualis curationis: quatenus in se ignorantiaē cura
 re possit vulnera, & in subditorum cordibus
 per sanam doctrinam & salubrem p̄cēpen-
 tiam sciat sanare contagia delictorum: ne (q̄
 absit) dum sanandi regulas nesciat, & ad san-
 nandum commissos subditos festinet, iuste si
 bi obijci ab eisdem audiat: Medice, cura
 te ipsum. Recte namq; prælato ignorantiaē di-
 citur, vt prius in se sufficien-
 tem artem curandi
 spiritalium morborum habeat, q̄ am̄ p̄pla-
 strum sanandi vulneribus achibeat. Nam
 (vt ait Gregorius in registro) verecundum